

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92008/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 92008/2024



**Objeto:** Registro de preços visando futura e eventual Aquisição de material de consumo para expediente, artigos e utensílios para escritório e material permanente, para atender as necessidades das unidades de saúde e a unidade administrativa do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Empresa vencedora: **GMS JAMPA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 40.499.432/0001-03**, por ter apresentado o menor preço nos **Grupos 01, 02, 11, 13 e 14** do presente Pregão Eletrônico, chegando ao valor de **R\$ 189.346,75 (cento e oitenta e nove mil, trezentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos)**, conforme tabela abaixo:

GRUPO 01												
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNIDADES	CPSMC	CEO	POLI I	POLI II	CER	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AGENDA, ANUAL, PERSONALIZADA, CAPA DURA, RIGIDA, DIMENSOES 145X205MM, FOLHAS PAUTADAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	1698876	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	15	20	15	20	10	80	DAC	R\$ 33,00	R\$ 2.640,00
5	BORRACHA DE APAGAR, TIPO PONTEIRA, COR BRANCA, LATEX, APAGAR ESCRITA A LAPIS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	308072	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	50	200	150	100	50	550	MERCUR	R\$ 0,22	R\$ 121,00
6	BOBINA DE PAPEL, 57 X 22 MM, PARA IMPRESSORA DE SENHA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E PRAZO DE VALIDADE, PAPEL TERMOSCRIPT, ROLO 1.0 UNIDADE	91723	ROLO 1.0 UNIDADE	0	0	600	100	0	700	THEGA	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00
7	BOBINA DE PAPEL, 80MM X 40M, GRAMATURA 56G/M2, 01 VIA, IMPRESSORA DE SENHA, PAPEL TERMICO, ROLO 1.0 UNIDADE	329495	ROLO 1.0 UNIDADE	0	10	0	0	0	10	JANDAIA	R\$ 3,90	R\$ 39,00
10	CADERNO, CAPA DURA, ESTAMPADA, 10 MATERIAS, ESPIRAL, 200 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSOES MINIMO 200X270MM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	309494	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	5	10	30	20	10	75	BETINHO	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00
17	CAIXA CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL DUPLA. CAIXA ORGANIZADOR DE MESA ARTICULÁVEL INJETADA EM POLIESTIRENO COM DUAS BANDEJAS.	-	UNIDADES	5	0	20	50	20	95	MAXCRIL	R\$ 34,00	R\$ 3.230,00

	PROPORCIONA ARQUIVAMENTO RÁPIDO DE FORMA VERTICAL.												
18	CLIPS, Nº 2/0, AÇO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 100.0 UNIDADES	2542	CAIXA 100.0 UNIDADES	20	50	100	100	50	320	CHAPARRAU	R\$ 2,82	R\$ 902,40	
19	CLIPS 3/0 – ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 3/0. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. EMBALAGEM: CAIXA C/ 50 UNIDADES, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	-	CAIXAS	20	50	100	100	50	320	CHAPARRAU	R\$ 2,30	R\$ 736,00	
20	CLIPS, Nº 4/0, AÇO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 100.0 UNIDADES	2518	CAIXA 100.0 UNIDADES	20	50	100	80	30	280	CHAPARRAU	R\$ 2,39	R\$ 669,20	
21	CLIPS, Nº 6/0, AÇO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 50.0 UNIDADES	2569	CAIXA 50.0 UNIDADES	20	50	60	50	20	200	CHAPARRAU	R\$ 3,49	R\$ 698,00	
22	CLIPS, Nº 8/0, AÇO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 25.0 UNIDADES	2577	CAIXA 25.0 UNIDADES	50	50	80	100	50	330	CHAPARRAU	R\$ 3,25	R\$ 1.072,50	
31	CORRETIVO, LÍQUIDO BRANCO, A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, SECAGEM RÁPIDA, FRASCO 18.0 MILILITROS	5720	FRASCO 18.0 MILILITROS	12	12	60	40	20	144	DELTA	R\$ 1,72	R\$ 247,68	
42	OBREIA, AUTO ADESIVAS, DIÂMETRO 25MM, COLA ACRÍLICA 30G, CORES VARIADAS, ROLO COM 1.000, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	1313302	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	0	0	80	80	50	210	VOLATA ALVOS	R\$ 10,83	R\$ 2.274,30	
43	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA, TÉRMICA, 01 COLUNA, BOBINA 1.0 UNIDADE	173797	BOBINA 1.0 UNIDADE	0	30	0	0	0	30	COLACRIL	R\$ 26,74	R\$ 802,20	
44	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, FIXADAS EM FOLHA PAPEL TAMANHO CARTA, DIMENSÕES 25,4 X 101,6 MM, IMPRESSORA INKJET, LASER, COPIADORA, COR BRANCA, AUTO ADESIVA, CAIXA 100.0 FOLHAS	132985	CAIXA 100.0 FOLHAS	5	0	60	60	10	135	COLACRIL	R\$ 73,00	R\$ 9.855,00	
45	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA, 288,5 X 200,0 MM, 01 ETIQUETA POR	160890	CAIXA 100.0 FOLHAS	6	0	0	100	20	126	COLACRIL	R\$ 50,73	R\$ 6.391,98	



	FOLHA, PAPEL A4, CAIXA 100.0 FOLHAS												
56	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, 26/6, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 1000.0 UNIDADES	3107	CAIXA 1000.0 UNIDADES	10	10	50	50	20	140	BRW	R\$ 1,20	R\$ 168,00	
58	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, 26/6, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 1000.0 UNIDADES	3107	CAIXA 1000.0 UNIDADES	15	10	80	90	40	235	BRW	R\$ 1,20	R\$ 282,00	
59	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, ACO, LATONADO, 23/8, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 1000.0 UNIDADE	18694	CAIXA 1000.0 UNIDADES	10	3	10	10	0	33	ACC	R\$ 5,55	R\$ 183,15	
60	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, 23/10, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 1000.0 UNIDADES	3085	CAIXA 1000.0 UNIDADES	0	0	0	10	0	10	ACC	R\$ 6,31	R\$ 63,10	
64	LACRE DE SEGURANCA, POLIETILENO, CODIFICACAO ALFA NUMERICA FIXA, PERSONALIZADO, FORMATO ESPINHA DE PEIXE (CILINDRICO), ACABAMENTO LISO, TAMANHO 16 CM, PACOTE 100.0 UNIDADES	345792	PACOTE 100.0 UNIDADES	0	0	2	5	0	7	RIGORAN	R\$ 12,27	R\$ 85,89	
68	ELASTICO, LATEX, BORRACHA SINTETICA RESISTENTE, Nº 18, PACOTE 100.0 GRAMAS	526224	PACOTE 100.0 GRAMAS	20	0	100	100	20	240	MERCUR	R\$ 4,70	R\$ 1.128,00	
69	LIVRO DE ATA, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, DIMENSOES +/- 320X220MM, GRAMATURA 75 GR/M², 200 FOLHAS, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAUTADO, AVULSO 1.0 UNIDADE	370051	AVULSO 1.0 UNIDADE	5	5	60	80	20	170	SIDGRAPH	R\$ 21,61	R\$ 3.673,70	
70	LIVRO DE REGISTRO, FREQUENCIA, CAPA DURA PAPELAO, REVESTIDA EM PAPEL OFF SET, 100 FOLHAS, MIOLO 300X211 MM, VARIACAO +/- 10%, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	1210	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	2	0	12	5	0	19	SIDGRAPH	R\$ 15,00	R\$ 285,00	
71	LIVRO PROTOCOLO, CAPA 215 X 157 MM, MIOLO 205 X 150MM, CAPA PAPELAO REVESTIDO PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, CAPA 120 GR/M2 - MIOLO PAPEL 56 GR/M2, 100 FOLHAS NUMERADAS,	370189	UNIDADE 1.0 UNIDADE	12	5	60	80	20	177	SIDGRAPH	R\$ 13,05	R\$ 2.309,85	

	CORRESPONDENCIA 1/4, UNIDADE 1.0 UNIDADE												
73	LIMPADOR DE QUADRO BRANCO EM SPRAY CRIADO PARA A LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE QUADROS BRANCOS E LOUSAS, AUXILIANDO NA REMOÇÃO DE MANCHAS E BORRÕES SEM AGREDIR A PELÍCULA DE PROTEÇÃO DO QUADRO.- LIMPADOR EM SPRAY- COMPOSIÇÃO: ETANOL E ADITIVOS FRASCO CONTEM 190ML	-	FRASCOS	5	0	5	5	10	25	RADEX	R\$ 22,31	R\$ 557,75	
110	RECADO AUTO ADESIVO – ESPECIFICAÇÃO: BLOCO ADESIVO RECADO AUTO ADESIVO, PAPEL E ADESIVO ACRÍLICO 50X15MM 500 FOLHAS 5 CORES	-	PACOTES	25	0	50	50	20	145	MASTER PRINT	R\$ 6,90	R\$ 1.000,50	
111	RECADO AUTO ADESIVO – ESPECIFICAÇÃO: RECADO AUTO ADESIVO, PAPEL E ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES 38 X 50 MM. PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA. DIVERSAS CORES	-	PACOTES	25	10	50	50	20	155	MASTER PRINT	R\$ 4,50	R\$ 697,50	
112	BLOCO ADESIVO, NOTAS, 76X102MM, BLOCO 100.0 FOLHAS	16577810	BLOCO 100.0 FOLHAS	25	10	50	50	20	155	MASTER PRINT	R\$ 3,20	R\$ 496,00	
118	REABASTECEDOR, TIPO CARTUCHO PINCEL QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	875736	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	3	0	10	30	10	53	BRW	R\$ 7,13	R\$ 377,89	
119	TINTA PARA CARIMBO, SEM OLEO, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, FRASCO 40.0 MILILITROS	183156	FRASCO 40.0 MILILITROS	4	2	15	60	20	101	RADEX	R\$ 3,50	R\$ 353,50	
124	GRAMPO TRANÇADO CROMADO CLIP Nº 1 LARGURA 45MM ALTURA 62MM CAIXA COM 12 UNIDADES	-	CAIXAS	50	0	0	50	0	100	ACC	R\$ 7,24	R\$ 724,00	
<b>TOTAL DO GRUPO 01</b>												<b>R\$ 45.665,09</b>	

GRUPO 02												
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNIDADES	CPSMC	CEO	POLI I	POLI II	CER	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	ALMOFADA PARA CARIMBO, ESTOJO PLASTICO Nº 04, EM TECIDO, TINTA CORES DIVERSAS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA 1.0 UNIDADE	522747	CAIXA 1.0 UNIDADE	6	4	20	20	10	60	RADEX	R\$ 13,90	R\$ 834,00





3	APONTADOR DE LAPIS, SIMPLES, CORES VARIADAS, PLASTICO, AVULSO 1.0 UNIDADE	2640	AVULSO 1.0 UNIDADE	50	30	50	100	50	280	LEONORA	R\$ 0,43	R\$ 120,40
4	APAGADOR, DE PLASTICO, TAMANHO PADRAO, PARA QUADRO BRANCO, CAIXA 1.0 UNIDADE	6696	CAIXA 1.0 UNIDADE	5	5	10	10	10	40	MASTER PRINT	R\$ 8,88	R\$ 355,20
11	MAQUINA DE CALCULAR, DE MESA, VISOR LCD, FUNCIONAMENTO COM PILHA, COM 12 DIGITOS, CAIXA 1.0 UNIDADE	42781	CAIXA 1.0 UNIDADE	6	5	20	20	10	61	BRW	R\$ 19,80	R\$ 1.207,80
41	ESTILETE, PLASTICO ESTRUTURA REFORCADA, CORPO EMBORRACHADO ROBUSTO, ESTRUTURA INTERNA DE METAL, LAMINA LARGA MEDINDO 18MM, ACO CARBONO TEMPERADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	634395	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	10	5	10	30	10	65	MASTER PRINT	R\$ 5,34	R\$ 347,10
46	EXTRATOR DE GRAMPOS, ESPATULA, 15 CM, ACO CROMADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CARTELA 1.0 UNIDADE	11690	CARTELA 1.0 UNIDADE	15	10	10	50	20	105	MASTER PRINT	R\$ 5,08	R\$ 533,40
57	GRAMPEADOR, ALFINETAR, GRAMPEAR, CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 9/10, 9/14, DIMENSOES MINIMAS 69 X 275 X 155MM, CHAPA DE ACO, PINTURA ELETROSTATICA, ACABAMENTO NIQUELADO, CAIXA 1.0 UNIDADE	84107	CAIXA 1.0 UNIDADE	2	5	5	5	0	17	FUTURO	R\$ 54,94	R\$ 933,98
98	PERCEVEJO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, LATONADO, 10MM, CAIXA 100.0 UNIDADES	2399	CAIXA 100.0 UNIDADES	0	10	10	5	10	35	BRW	R\$ 5,00	R\$ 175,00
99	PERFURADOR, METALICO CHAPA DE ACO, CAPACIDADE PARA PERFURAR EM MEDIA 35 FOLHAS DE PAPEL 75G/M², CAIXA 1.0 UNIDADE	853287	CAIXA 1.0 UNIDADE	5	5	10	40	25	85	MASTER PRINT	R\$ 35,00	R\$ 2.975,00
100	PISTOLA, APLICACAO DE COLA QUENTE, PEQUENA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	756984	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	2	2	5	5	5	19	LEOARTE	R\$ 12,72	R\$ 241,68
101	PISTOLA, APLICACAO DE COLA QUENTE, GRANDE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	173428	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	2	2	5	5	5	19	LEOARTE	R\$ 16,33	R\$ 310,27



105	PRANCHETA ESCOLAR, ACRILICO, TAMANHO A4, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, AVULSO 1.0 UNIDADE	324124	AVULSO 1.0 UNIDADE	5	0	30	60	20	115	MAXCRIL	R\$ 12,90	R\$ 1.483,50
106	PRANCHETA ESCOLAR, MADEIRA, PRENDEDOR METALICO/PLASTICO, TAMANHO A4, OFICIO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	802962	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	0	0	30	0	10	40	STALO	R\$ 5,00	R\$ 200,00
107	PORTA OBJETOS, DIMENSOES 12 X 13,5 CM, CANETA, LAPIS, CLIPS E PAPEL, COR CRISTAL, ACRILICO, CAIXA 1.0 UNIDADE	6858	CAIXA 1.0 UNIDADE	5	0	20	20	20	65	DELLO	R\$ 8,00	R\$ 520,00
108	QUADRO BRANCO, LOUSA FORMICA, MOLDURA ALUMINIO, DIMENSOES 2,0X1,20 M, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	1726623	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	5	0	8	20	10	43	STALO	R\$ 164,70	R\$ 7.082,10
109	REGUA, RETA, SIMPLES, INCOLOR, MATERIAL PLASTICO, DIMENSAO 30 CM, GRADUADA, SUBDIVISAO IMPRESSA EM CENTIMETRO E MILIMETRO, AVULSO 1.0 UNIDADE	2186	AVULSO 1.0 UNIDADE	20	5	20	80	50	175	MAXCRIL	R\$ 1,30	R\$ 227,50
113	TESOURA, RETA, CABO PLASTICO, FORMATO ANATOMICO, 20 CM, USO GERAL, ACO INOX, PRETA, PACOTE 1.0 UNIDADE	129453	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	10	5	30	50	30	125	MASTER PRINT	R\$ 15,94	R\$ 1.992,50
114	TECIDO, TECIDO NAO TECIDO TNT, 100% POLIPROPILENO, CORES VARIADAS, GRAMATURA 60G/M², LARGURA 1,40M, BOBINA COM MARCA E GRAMATURA, AVULSO 1.0 METRO	1374299	AVULSO 1.0 METRO	0	0	30	50	200	280	MAKE +	R\$ 1,25	R\$ 350,00
115	TESOURA ESCOLAR, CABO PLASTICO, LAMINA ACO INOX, PONTAS ARREDONDADAS, 17 CM, FORMATO ANATOMICO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	744270	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	0	0	60	100	200	360	MASTER PRINT	R\$ 4,65	R\$ 1.674,00
116	TESOURA ADAPTADA ESCOLAR VAI E VEM COM TRAVA AZUL. COM TRAVA DE SEGURANCA E LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 20.5 X 8.5 X 2 CENTÍMETROS	-	UNIDADES	0	0	10	30	50	90	MASTER PRINT	R\$ 15,84	R\$ 1.425,60
<b>TOTAL DO GRUPO 02</b>											<b>R\$ 22.989,03</b>	

### GRUPO 11

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNIDADES	CPSMC	CEO	POLI I	POLI II	CER	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	--------	----------	-------	-----	--------	---------	-----	-------	-------	-------------	-------------



76	PAPEL FOTOGRAFICO, A4, PROFISSIONAL, RESISTENTE A AGUA, SUPERFICIE BRILHANTE, SECAGEM INSTANTANEA, PACOTE 50.0 UNIDADES	825220	PACOTE 50.0 UNIDADES	50	5	840	300	200	1395	MASTER PRINT	R\$ 14,00	R\$ 19.530,00
78	PAPEL FOTOGRAFICO, AUTO COLANTE A4, PROFISSIONAL, RESISTENTE A AGUA - SUPERFICIE BRILHANTE - SECAGEM INSTANTANEA, PACOTE 10.0 UNIDADES	29718	PACOTE 10.0 UNIDADES	100	25	200	400	400	1125	MASTER PRINT	R\$ 10,95	R\$ 12.318,75
<b>TOTAL DO GRUPO 11</b>												<b>R\$ 31.848,75</b>

GRUPO 13												
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNIDADES	CPSMC	CEO	POLI I	POLI II	CER	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
80	PAPEL, ALCALINO A4, GRAMATURA 75G/M2, ALTA ALVURA, DIMENSOES 210 X 297MM, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA	143863	EMBALAGEM 1.0 RESMAS	188	150	150	1.500	750	2738	MASTER PRINT	R\$ 23,50	R\$ 64.343,00
82	PAPEL, A4, 75G, 04 CORES, AMARELO, AZUL, ROSA, VERDE, 210MMX297MM, PACOTE 100.0 FOLHAS	1739220	PACOTE 100.0 FOLHAS	30	0	72	90	150	342	MASTER PRINT	R\$ 6,73	R\$ 2.301,66
<b>TOTAL DO GRUPO 13</b>												<b>R\$ 66.644,66</b>

GRUPO 14												
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNIDADES	CPSMC	CEO	POLI I	POLI II	CER	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
80	PAPEL, ALCALINO A4, GRAMATURA 75G/M2, ALTA ALVURA, DIMENSOES 210 X 297MM, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA	143863	EMBALAGEM 1.0 RESMAS	62	50	50	500	250	912	REPORT	R\$ 23,50	R\$ 21.432,00
82	PAPEL, A4, 75G, 04 CORES, AMARELO, AZUL, ROSA, VERDE, 210MMX297MM, PACOTE 100.0 FOLHAS	1739220	PACOTE 100.0 FOLHAS	10	0	24	30	50	114	SENINHA	R\$ 6,73	R\$ 767,22
<b>TOTAL DO GRUPO 14</b>												<b>R\$ 22.199,22</b>

Empresa vencedora: **39.874.744 DIEGO VIEIRA DA SILVA, CNPJ 39.874.744/0001-70**, por ter apresentado o menor preço no **Grupo 03**, do presente Pregão Eletrônico, chegando ao valor de **R\$ 50.898,90 (cinquenta mil, oitocentos e noventa e oito reais e noventa centavos)**, conforme tabela abaixo:



### GRUPO 03

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNIDADES	CPSMC	CEO	POLI I	POLI II	CER	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
36	ENVELOPE, TIPO CARTA, PAPEL RECICLATO, 120G, DIMENSOES 23 X 11,5CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	12923210	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	0	0	500	1300	0	1800	PRÓPRIA	R\$ 1,04	R\$ 1.872,00
37	ENVELOPE, PAPEL KRAFT, GRAMATURA MINIMA 80 GRAMAS, COR NATURAL, SEM TIMBRE, DIMENSOES 310X410MM, TIPO SACO, CAIXA 100.0 UNIDADES	11501210	CAIXA 100.0 UNIDADES	30	0	500	600	100	1230	PRÓPRIA	R\$ 1,18	R\$ 1.451,40
38	ENVELOPE, TIPO SACO, PAPEL KRAFT, GRAMATURA MINIMA 80 GRAMAS, COR NATURAL, DIMENSOES 240X340MM, CAIXA 100.0 UNIDADES	1394646	CAIXA 100.0 UNIDADES	30	5	500	500	200	1235	PRÓPRIA	R\$ 19,50	R\$ 24.082,50
	ENVELOPE, TIPO SACO, PAPEL KRAFT, GRAMATURA MINIMA 80G, COR NATURAL, DIMENSOES 370X470 MM, VARIACAO +/- 2 MM, CAIXA 100.0 UNIDADES	593174	CAIXA 100.0 UNIDADES	0	0	150	300	0	450	PRÓPRIA	R\$ 52,02	R\$ 23.409,00
40	SACO, PLASTICO, 4 FUROS, TAMANHO A4, DIMENSOES 230X310 MM, PASTA CATALOGO, PACOTE 100.0 UNIDADES	1140533	PACOTE 100.0 UNIDADES	30	10	20	100	50	210	PRÓPRIA	R\$ 0,40	R\$ 84,00
<b>TOTAL GLOBAL DO GRUPO 03</b>												<b>R\$ 50.898,90</b>

Empresa vencedora: **M.L.C SILVA, CNPJ 19.540.084/0001-84**, por ter apresentado o menor preço nos **Grupos 04, 05, 06, 07, 08 e 12**, do presente Pregão Eletrônico, chegando ao valor de **R\$ 205.267,30 (duzentos e cinco mil, duzentos e sessenta e sete reais e trinta centavos)**, conforme tabela abaixo:

### GRUPO 04

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNIDADES	CPSMC	CEO	POLI I	POLI II	CER	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	BALAO, LATEX, BEXIGAS, REDONDO LISO, PACOTE 50.0 UNIDADES	1739010	PACOTE 50.0 UNIDADES	0	20	100	100	100	320	IDEATEX	R\$ 7,20	R\$ 2.304,00
9	BALAO, LATEX, METALIZADO, PACOTE 50.0 UNIDADES	1738844	PACOTE 50.0 UNIDADES	0	20	100	100	100	320	SÃO ROQUE	R\$ 22,67	R\$ 7.254,40
33	CARTOLINA, 150G/M², DIMENSOES 50X66 CM VARIACAO +/- 2CM, CORES DIVERSAS, AVULSO 1.0 FOLHA	819504	AVULSO 1.0 FOLHA	0		100	200	400	700	SÃO ROQUE	R\$ 1,43	R\$ 1.001,00
47	ARTIGOS DECORATIVOS, FOLHAS DE E.V.A, LISO, CORES VARIADAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	802280	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	30	80	150	150	600	1010	MAKE	R\$ 2,07	R\$ 2.090,70
48	ARTIGOS DECORATIVOS, FOLHA DE E.V.A, GLITTER, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	1023057	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	30	30	100	150	600	910	MAKE	R\$ 3,75	R\$ 3.412,50
62	GIZ ESCOLAR, CERA, BASTAO, FINO, 0,8CM DIAMETRO X 9CM COMPRIMENTO VARIACAO +/- 10%, CORES	10939910	CAIXA 12.0 UNIDADE	0	0	60	100	200	360	KOALA	R\$ 6,60	R\$ 2.376,00





	VARIADAS, CAIXA 12.0 UNIDADE											
63	ISOPOR, FOLHA, DIMENSOES 50X100 CM, 20 MM ESPESSURA, AVULSO 1.0 UNIDADE	764960	AVULSO 1.0 UNIDADE	0	0	15	10	80	105	ISOPLAST	R\$ 5,80	R\$ 609,00
72	LIVRO INFANTIL MUSICAL COM HISTÓRIAS VARIADAS	-	UNIDADES	0	0	20	10	80	110	CIRANDA CULTURAL	R\$ 52,18	R\$ 5.739,80
74	MASSA PARA MODELAR, A BASE DE CERA, CAIXA 12.0 UNIDADES	1199225	CAIXA 12.0 UNIDADES	0	0	100	200	300	600	KOALA	R\$ 4,94	R\$ 2.964,00
103	PINCEL, TIPO ARTISTICO, Nº 04 MM, TINTA GUACHE, AVULSO 1.0 UNIDADE	860040	AVULSO 1.0 UNIDADE	0	0	50	150	250	450	CASTELO	R\$ 5,53	R\$ 2.488,50
117	TINTA PARA DESENHO, GUACHE, CORES VARIADAS MISCIVEIS ENTRE SI, NAO TOXICA, SOLUVEL EM AGUA, POTE 15ML, CAIXA 6.0 UNIDADES	61069	CAIXA 6.0 UNIDADES	0	0	40	100	300	440	RADEX	R\$ 3,43	R\$ 1.509,20
120	BARBANTE, ALGODAO, 500 MT, ROLO 1.0 UNIDADE	785610	ROLO 1.0 UNIDADE	0	0	20	0	100	120	APOLO	R\$ 18,56	R\$ 2.227,20
121	LINHA, NYLON 0,80 MM, ROLO 100.0 METROS	174963	ROLO 100.0 METROS	1	0	0	10	10	21	DOURADO	R\$ 6,72	R\$ 141,12
126	TELA DECORATIVA PARA BALOES MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM SUPORTE E PRISILHAS CONTENDO 60 MÓDULOS TAMANHO DO MÓDULO 30X30CM	-	KITES	0	2	0	2	4	8	JJ VERAS	R\$ 45,02	R\$ 360,16
127	FITA DECORATIVA, CETIM 07 MM, ROLO 100 MTS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	235148	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	0	0	0	10	20	30	PROGERSSO	R\$ 15,00	R\$ 450,00
128	FITA DE CETIM FACE ÚNICA NUMEROS DE 5 A 8 PEÇAS COM 10METROS CORES VARIADAS	-	PEÇAS	0	0	0	30	50	80	GTEX	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
129	ALFINETE, SEGURANCA, NIQUELADO, Nº 0, 27MM, CAIXA 100.0 UNIDADES	1531962	CAIXA 100.0 UNIDADES	0	0	0	30	10	40	LEO	R\$ 10,00	R\$ 400,00
131	FORMA DE ACETATO PARA USO DIVERSO DIMENSOES APROXIMADAS 24X18CM FORMAS VARIDAS ( BICHINHOS LEGUMES FUTAS DOCES BRINQUEDOS Molduras etc..)	-	UNIDADES	0	0	0	50	100	150	BWB	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
132	GELEIA AMOEBA(SLIME) ATÓXIA CORES VARIADAS LAVÁVEL POTE COM 180GR EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FABRICANTE LOTE VALIDADE E DADOS DE SEGURANÇA	-	UNIDADES	0	0	0	50	100	150	KIMELECA	R\$ 13,44	R\$ 2.016,00
133	GESSO EM PÓ COR BRANCA SECAGEM RÁPIDA PARA USO ARTEZANAL EMBALAGEM COM 1 KG CONTENDO DADOS DO FABRICANTE LOTE E VALIDADE E INFORMAÇÕES DE NORMAS DA ABNT	-	PACOTES	0	0	0	0	80	80	ARARIPE	R\$ 5,00	R\$ 400,00





135	TELA DE PINTURA, TECIDO ALGODAO, 30X40CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	1021990	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	0	0	0	0	500	500	CORTIARTE	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
136	TELA DE PINTURA, TECIDO ALGODAO, 16X22CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	1787435	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	0	0	0	0	10	10	CORTIARTE	R\$ 10,63	R\$ 106,30
137	TINTA FACIAL, MAQUIAGEM ARTISTICA, LIQUIDA, CORES VARIADAS, CAIXA 12.0 UNIDADES	1048462	CAIXA 12.0 UNIDADES	0	0	0	0	15	15	COLORMAKE	R\$ 7,76	R\$ 116,40
143	VELCRO, MACHO, FEMEA, AVULSO 1.0 METRO	1291595	AVULSO 1.0 METRO	0	0	0	30	50	80	PROGRESSO	R\$ 5,50	R\$ 440,00
144	MIÇANGAS COLORIDAS COM FUROS TAMANHOS DE 6 A 8MM PEROLADAS CORES VARIADAS PACOTE COM 100GR	-	PACOTES	0	0	0	30	80	110	CIRCULO	R\$ 24,80	R\$ 2.728,00
145	MIÇANGAS COM FUROS CORES E FORMAS DIVERSAS ( LETRAS FRUTAS BICHINHOS ETC) TAMANHOS DE 6 A 8MM PACOTE COM 100G	-	PACOTES	0	0	0	30	80	110	NYBC	R\$ 5,00	R\$ 550,00
146	CANUDO, PAPEL, SANFONADO, NAO TOXICO, DESCARTAVEL, BIODEGRADAVEL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, PACOTE 100.0 UNIDADES	16262810	PACOTE 100.0 UNIDADES	0	0	0	10	20	30	STRAWPLAST	R\$ 5,79	R\$ 173,70
147	FIXADORES DE PAPEL FABRICADO EM PLASTICO RESISTENTE (DOREEM PARA SCRAPBOOKING) MULTICOLORIDO, . CERCA DE 40G TAMANHO: 8X17MM PACOTE: 100 PCS ...	-	PACOTES	0	0	0	5	10	15	IMPORTADO	R\$ 32,80	R\$ 492,00
<b>TOTAL DO GRUPO 04</b>											<b>R\$ 52.699,98</b>	

GRUPO 05												
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNIDADES	CPSMC	CEO	POLI I	POLI II	CER	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
75	PAPEL CARBONO, DUPLA FACE, AZUL, FORMATO A4, CAIXA 100.0 FOLHA	708390	CAIXA 100.0 FOLHA	3	5	8	20	5	41	BASE	R\$ 41,90	R\$ 1.717,90
79	PAPEL, COUCHE BRILHOSO A3, 180G/M2 60 KG, AVULSO 1.0 UNIDADE	809370	AVULSO 1.0 UNIDADE	0	0	0	20.000	0	20000	SUZANO	R\$ 1,06	R\$ 21.200,00
81	PAPEL, 40 KG, CORES VARIADAS, A4, PACOTE 50.0 FOLHAS	838160	PACOTE 50.0 FOLHAS	40	0	96	120	200	456	ABC	R\$ 9,75	R\$ 4.446,00
84	PAPEL, SEDA, CORES VARIADAS, AVULSO 1.0 FOLHA	45942	AVULSO 1.0 FOLHA	0	0	100	100	300	500	RIDET	R\$ 0,30	R\$ 150,00
85	PAPEL, CREPOM, CORES VARIADAS, AVULSO 1.0 FOLHA	61166	AVULSO 1.0 FOLHA	0	30	100	100	300	530	RIDET	R\$ 1,24	R\$ 657,20
86	PAPEL CELOFANE, 80X80CM, CORES VARIADAS, AVULSO 1.0 FOLHA	1342372	AVULSO 1.0 FOLHA	0	0	100	50	200	350	CROMUS	R\$ 1,23	R\$ 430,50







134	FOLHA PLASTICA PARA PLASTIFICAÇÃO Plástico para plastificação, 125 Micras, 220mm x 307mm x 0,05mm, A4 ADAPTÁVEL A QUALQUER MÁQUINA RESISTENTE AO CALOR A PROVA D'ÁGUA, ALTA TRANSPARENCIA, ACABAMENTO ANTIESTÁTICO	-	FOLHAS	0	0	0	150	300	450	PLASSANY	R\$ 69,01	R\$ 31.054,50
140	PAPEL, DUPLEX TIPO 2 FACE, CORES VARIADAS, 47 X 65CM, EMBALAGEM 500.0 UNIDADES	1048199	EMBALAGEM 500.0 UNIDADES	0	0	0	30	50	80	RYDET	R\$ 1,13	R\$ 90,40
141	PAPEL, ONDULADO, 50 X 50 CM, CORES E ESTAMPAS VARIADAS, AVULSO 1.0 FOLHA	193526	AVULSO 1.0 FOLHA	0	0	0	50	80	130	VNP	R\$ 3,95	R\$ 513,50
<b>TOTAL DO GRUPO 05</b>												<b>R\$ 60.260,00</b>

### GRUPO 06

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNIDADES	CPSMC	CEO	POLI I	POLI II	CER	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
49	FRAGMENTADORA DE PAPEL, CD, CARTÃO, PEQUENOS GRAMPOS, CAPACIDADE 25 FOLHAS A4 OU OFÍCIO, VOLUME TOTAL DA LIXEIRA 30 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA 400 WATTS, NÍVEL DE RUÍDO 60 DB, CAIXA 1.0 UNIDADE	16835810	CAIXA 1.0 UNIDADE	2	0	1	5	2	10	MENNO	R\$ 2.599,99	R\$ 25.999,90
61	GUILHOTINA, TIPO MANUAL, LÂMINA DE AÇO, REGUA DE SEGURANÇA E Prensadora de folhas retratil, dimensões mínimas: 55 x 35 cm, capacidade de corte de 20 folhas, comprimento do corte 360 mm, garantia 12 meses, caixa 1.0 UNIDADE	503604	CAIXA 1.0 UNIDADE	0	2	0	1	1	4	MENNO	R\$ 345,76	R\$ 1.383,04
122	APOIO ERGONÔMICO PARA OS PULSOS FABRICADO EM ESPUMA DE POLIURETANO MOLDADA, REVESTIDA COM POLIÉSTER COM BASE ANTIDERRAPANTE, COR PRETA DIMENSÕES 47,1 x 8,2 x 3,5 cm; 500 g	-	UNIDADES	15	0	0	50	30	95	BRIGTH	R\$ 24,92	R\$ 2.367,40
123	APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS AJUSTÁVEL LAVÁVEL, Dimensões do produto 9,5 x 3,5 x 41 cm; 1,3	-	UNIDADES	15	0	0	50	30	95	MULTIVISÃO	R\$ 66,54	R\$ 6.321,30
125	COMPRESSOR INFLADOR PORTÁTIL COM 6 BICOS ADAPTÁVEIS, TAMANHOS, ESPESSURA E USO DIVERSOS IDEAL PARA INFLAR BALÕES COLCHOES, PNEUS ETC VOLTAGEM 220V	-	UNIDADES	0	0	0	2	2	4	MAZZINE	R\$ 216,37	R\$ 865,48





130	EQUIPAMENTO, PLASTIFICADORA A VACUO, DIMENSOES APROXIMADAS 24X27X19CM, EMBALAGEM UNIDADE 1.0	1049320	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	0	0	0	2	2	4	OFFPAPER	R\$ 611,97	R\$ 2.447,88
<b>TOTAL DO GRUPO 06</b>											<b>R\$ 39.385,00</b>	

GRUPO 07												
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNIDADES	CPSMC	CEO	POLI I	POLI II	CER	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA FINA, CORPO MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE 140MM, CARGA EM TUBO PLASTICO 130 MM, VARIACAO +/- 10%, ESFERA EM TUNGSTENIO, CORES VARIADAS, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	2909	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	300	250	1000	1000	500	3050	COMPACT OR	R\$ 1,63	R\$ 4.971,50
13	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA FINA, CORPO MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE 140MM, CARGA EM TUBO PLASTICO 130 MM, VARIACAO +/- 10%, ESFERA EM TUNGSTENIO, CORES VARIADAS, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	2909	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	100	0	500	200	200	1000	COMPACT OR	R\$ 0,73	R\$ 730,00
14	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA FINA, CORPO MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE 140MM, CARGA EM TUBO PLASTICO 130 MM, VARIACAO +/- 10%, ESFERA EM TUNGSTENIO, CORES VARIADAS, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	2909	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	100	0	100	100	100	400	COMPACT OR	R\$ 0,73	R\$ 292,00
15	CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLOURESCENTE A BASE DE AGUA, CORES VARIADAS, CORPO, TAMPA E FUNDO POLIPROPILENO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	18562	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	50	50	1200	150	50	1500	BRW	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
16	MARCADOR, TIPO PINCEL PERMANENTE, CORES VARIADAS, AVULSO 1.0 UNIDADE	1787455	AVULSO 1.0 UNIDADE	30	50	60	60	20	220	BRW	R\$ 2,19	R\$ 481,80





32	CANETA HIDROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, DIMENSAO 140 MM COMPRIMENTO X 8,5 MM DIAMETRO, VARIACAO +/- 10%, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, CORPO MATERIAL PLASTICO, CARGA NAO TOXICA, 12 CORES VARIADAS, CAIXA 12.0 UNIDADES	145319	CAIXA 12.0 UNIDADES	0	0	50	30	50	130	COMPACT OR	R\$ 11,77	R\$ 1.530,10
65	LAPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, CORES DIVERSAS, COMPRIMENTO 17,5CM, VARIACAO +/- 0,5CM, CAIXA 12.0 UNIDADES	736	CAIXA 12.0 UNIDADES	0	0	60	100	200	360	FUTURO	R\$ 3,25	R\$ 1.170,00
66	LAPIS DE COR, MADEIRA, CORES VARIADAS, TRIANGULAR JUMBO, CAIXA 12.0 UNIDADE	1120060	CAIXA 12.0 UNIDADE	0	0	50	30	100	180	FUTURO	R\$ 4,36	R\$ 784,80
67	LAPIS, GRAFITE HB, COMPRIMENTO MINIMO 170 MM, Nº 02, COR DO REVESTIMENTO PRETO, REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO CILINDRICO, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE	817	AVULSO 1.0 UNIDADE	144	288	144	288	144	1008	GATE	R\$ 0,25	R\$ 252,00
102	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, TIPO MARCADOR, SEM RESIDUOS AO APAGAR, TAMPA INDICATIVA DA COR, PONTA DE ACRILICO 4MM ESPESSURA, DIVERSAS CORES, AVULSO 1.0 UNIDADE	848210	AVULSO 1.0 UNIDADE	15	10	40	40	20	125	BIC	R\$ 5,06	R\$ 632,50
104	CANETA HIDROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, DIMENSAO 140 MM COMPRIMENTO X 8,5 MM DIAMETRO, VARIACAO +/- 10%, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, CORPO MATERIAL PLASTICO, CARGA NAO TOXICA, 12 CORES VARIADAS, CAIXA 12.0 UNIDADES	145319	CAIXA 12.0 UNIDADES	0	0	4	10	100	114	COMPACT OR	R\$ 17,85	R\$ 2.034,90
<b>TOTAL DO GRUPO 07</b>											<b>R\$ 14.379,60</b>	

GRUPO 08												
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNIDADES	CPSMC	CEO	POLI I	POLI II	CER	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
23	COLA, QUENTE, BASTAO FINO, TRANSPARENTE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA	1531972	PACOTE 1.0 QUILOGRAMA	50	10	50	100	50	260	BETINHO	R\$ 43,00	R\$ 11.180,00
24	COLA, QUENTE, SILICONE, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE	1701616	PACOTE 12.0 UNIDADES	50	10	50	50	20	180	BETINHO	R\$ 50,00	R\$ 9.000,00

	FABRICACAO, VALIDADE, PACOTE 12.0 UNIDADES											
25	COLA ADESIVA, PVA, MADEIRA, COR BRANCA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA	1294307	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA	12	20	30	40	40	142	FORTFIX	R\$ 1,96	R\$ 278,32
26	COLA, LIQUIDA, BRANCA, USO EM PAPEL, CERAMICA, TECIDOS E ARTESANATO, ADESIVO A BASE DE P.V.A, TUBO COM BICO ECONOMIZADOR, EMBALAGEM PLASTICA, TUBO 90.0 GRAMAS	5614	TUBO 90.0 GRAMAS	0	0	0	0	100	100	FRAMA	R\$ 2,06	R\$ 206,00
27	COLA ADESIVA, INSTANTANEA, EMBALAGEM 50.0 GRAMAS	1550320	EMBALAGEM 50.0 GRAMAS	30	0	0	20	40	90	ALMASUPER	R\$ 10,32	R\$ 928,80
28	COLA, BASTAO, BRANCA, 40 G, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	127680	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	12	0	0	30	100	142	LEO E LEO	R\$ 6,67	R\$ 947,14
29	COLA, PARA ISOPOR, INCOLOR, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, TUBO 90.0 GRAMAS	278971	TUBO 90.0 GRAMAS	10	10	10	50	150	230	FORTFIX	R\$ 5,25	R\$ 1.207,50
30	COLA, PARA ISOPOR, INCOLOR, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, TUBO 1000.0 GRAMA	744106	TUBO 1000.0 GRAMA	0	0	0	0	30	30	FORTFIX	R\$ 8,62	R\$ 258,60
34	COLA, LIQUIDA, COLORIDA, RAPIDA, NAO TOXICA, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, TUBO 25.0 GRAMAS	241334	TUBO 25.0 GRAMAS	0	0	24	20	80	124	KOALA	R\$ 13,99	R\$ 1.734,76
35	COLA, GLITTER, CORES VARIADAS, 23 GRAMAS, EMBALAGEM 6.0 UNIDADES	1739210	EMBALAGEM 6.0 UNIDADES	0		40	80	40	160	ACRILEX	R\$ 24,76	R\$ 3.961,60
<b>TOTAL DO GRUPO 08</b>												<b>R\$ 29.702,72</b>

GRUPO 12												
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNIDADES	CPSMC	CEO	POLI I	POLI II	CER	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
77	PAPEL, AUTO ADESIVO, FORMATO A4, FOSCO, CORES VARIADAS, DIMENSOES 210X297 MM, PACOTE 50.0 FOLHAS	803035	PACOTE 50.0 UNIDADES	20	0	15	80	80	195	COLACRIL	R\$ 37,26	R\$ 7.265,70
142	MANTA DE IMÃ TAM A4, OFF PRETO, CAIXA COM 5 FOLHAS PARA USO DIVERSOS	-	CAIXAS	0	0	0	20	50	70	JOJOPAPER	R\$ 22,49	R\$ 1.574,30
<b>TOTAL DO GRUPO 12</b>												<b>R\$ 8.840,00</b>

Empresa vencedora: **R.S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI - ME, CNPJ 04.788.639/0001-34**, por ter apresentado o menor preço no **Grupo 15**, do presente Pregão



Eletrônico, chegando ao valor de **R\$ 37.300,10** (trinta e sete mil, trezentos reais e dez centavos), conforme tabela abaixo:

GRUPO 15												
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNIDADES	CPSMC	CEO	POLI I	POLI II	CER	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
83	PAPEL, MADEIRA, 97 CM X 68 CM, PACOTE 100.0 FOLHAS	769760	PACOTE 100.0 FOLHAS	0	0	80	80	180	340	BIGNARDI	R\$ 62,80	R\$ 21.352,00
138	Papel Kraft 210x297 mm, Pacote com 20 PAPEL KRAFT COR NATURAL 180G	-	PACOTES	0	0	0	50	80	130	OFF PAPER	R\$ 29,77	R\$ 3.870,10
139	PAPEL KRAFT, 80 G, DIMENSOES 60CM X 150M, ROLO 1.0 UNIDADE	1090	ROLO 1.0 UNIDADE	0	0	0	30	80	110	ON PAPER	R\$ 109,80	R\$ 12.078,00
<b>VALOR GLOBAL DO GRUPO 15</b>												<b>R\$ 37.300,10</b>

Empresa vencedora: **T PINHEIRO PAIVA LTDA, CNPJ 19.255.771/0001-58**, por ter apresentado o menor preço no **Grupo 10**, do presente Pregão Eletrônico, chegando ao valor de **R\$ 35.936,85** (trinta e cinco mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos), conforme tabela abaixo:

GRUPO 10												
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNIDADES	CPSMC	CEO	POLI I	POLI II	CER	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
87	PASTA CATALOGO, 50 ENVELOPES, AVULSO 1.0 UNIDADE	18759	AVULSO 1.0 UNIDADE	10	0	40	60	60	170	DAC	R\$ 11,40	R\$ 1.938,00
88	PASTA PARA DOCUMENTO, PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR CRISTAL, ABAS E ELASTICO, TAMANHO 235X350 MM, VARIACAO +/- 5%, EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE	643260	AVULSO 1.0 UNIDADE	25	25	0	50	50	150	DAC	R\$ 2,79	R\$ 418,50
89	PASTA PARA DOCUMENTO, POLIPROPILENO, ABA COM ELASTICO, ALTURA DO LOMBO 3,5 CM, CORES VARIADAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	1063483	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	0	25	60	50	20	155	ALAPLAST	R\$ 4,89	R\$ 757,95
90	PASTA PARA DOCUMENTO, POLIPROPILENO, ABA COM ELASTICO, ALTURA DO LOMBO 4 CM, VARIACAO +/- 5 %, FUME, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	637167	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	20	25	60	100	20	225	DAC	R\$ 3,12	R\$ 702,00
91	PASTA AZ, FERRAGEM NIQUELADA, PORTA ETIQUETA NA LOMBADA, CORES A DEFINIR, TAMANHO OFICIO, DIMENSOES 320X285 MM, VARIACAO +/- 5%, LOMBO LARGO 70MM, 2 FUROS, POLIPROPILENO, OPACA, AVULSO 1.0 UNIDADE	18830	AVULSO 1.0 UNIDADE	150	0	50	60	40	300	FRAMA	R\$ 11,81	R\$ 3.543,00



92	PASTA PARA DOCUMENTO, L, FORMATO A4, PLASTICA, DIMENSOES 210X297 MM, TRANSPARENTE, AVULSO 1.0 UNIDADE	143731	AVULSO 1.0 UNIDADE	200	100	500	500	500	1800	CHIES	R\$ 1,41	R\$ 2.538,00
93	PASTA PARA DOCUMENTO, PLASTICA, GRAMPO TRILHO PLASTICO, TAMANHO OFICIO, COR CRISTAL, MATERIAL LEVE ATOXICO, AVULSO 1.0 UNIDADE	707452	AVULSO 1.0 UNIDADE	0	0	300	1500	1500	3300	DAC	R\$ 3,95	R\$ 13.035,00
94	CAIXA ARQUIVO, POLIONDA, CORES DIVERSAS, POLIETILENO, DIMENSOES 360X250X135MM VARIACAO 10%, AVULSO 1.0 UNIDADE	2755	AVULSO 1.0 UNIDADE	200	10	300	1.000	200	1710	POLIBRAS	R\$ 7,10	R\$ 12.141,00
95	PASTA PARA DOCUMENTO, SANFONADA, POLIPROPILENO, TAMANHO OFICIO, 12 DIVISOES, TRANSPARENTE, FECHAMENTO COM ELASTICO, AVULSO 1.0 UNIDADE	18783	AVULSO 1.0 UNIDADE	0	10	20	30	10	70	DAC	R\$ 5,41	R\$ 378,70
96	PASTA PARA ARQUIVO, SUSPENSA, CARTAO 330 G, KRAFT, DIMENSOES 360X240 MM, VARIACAO +/- 5%, PRESILHAS PLASTICAS NA PARTE INTERNA, PONTEIRAS PLASTICAS E VISOR EM PLASTICO RIGIDO, AVULSO 1.0 UNIDADE	2020	AVULSO 1.0 UNIDADE	0	0	50	0	0	50	FRAMA	R\$ 2,44	R\$ 122,00
97	PASTA PARA ARQUIVO, CHAPA TRANSPARENTE E RESISTENTE, CORES VARIADAS, TAMANHO OFICIO, BOLSO INTERNO. NAO REQUER FURACAO DO CONTEUDO, PRENDEDOR VERTICAL EM METAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, UNIDADE 1.0 UNIDADE	290084	UNIDADE 1.0 UNIDADE	10	0	50	50	20	130	DAC	R\$ 2,79	R\$ 362,70
<b>TOTAL GLOBAL DO GRUPO 10</b>											<b>R\$ 35.936,85</b>	

Empresa vencedora: **COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA, CNPJ 47.569.707/0001-87**, por ter apresentado o menor preço no **Grupo 09**, do presente Pregão Eletrônico, chegando ao valor de **R\$ 11.246,68 (onze mil, duzentos e quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos)**, conforme tabela abaixo:

GRUPO 09												
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNIDADES	CPSMC	CEO	POLI I	POLI II	CER	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
50	FITA ADESIVA, DUPLA FACE, ESPUMA, 24 MM X 1,5 M, AVULSO 1.0 ROLO	2488	AVULSO 1.0 ROLO	12	0	0	15	5	32	ADELBRAS	R\$ 13,93	R\$ 445,76







51	FITA, ADESIVA DUPLA FACE TRANSPARENTE, EXTRA FORTE, ROLO MEDINDO 25MM X 20M, ROLO 1.0 UNIDADE	1667829	ROLO 1.0 UNIDADE	12	10	30	80	20	152	3M	R\$ 18,11	R\$ 2.752,72
52	FITA ADESIVA, CREPE, 25MM X 50M, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	991547	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	30	0	0	50	50	130	ADELBRAS	R\$ 8,29	R\$ 1.077,70
53	FITA ADESIVA, POLIPROPILENO, ADESIVO A BASE DE RESINA/BORRACHA NATURAL, TRANSPARENTE, 48MM X 50M, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 ROLO	18686	AVULSO 1.0 ROLO	20	10	60	80	80	250	ADELBRAS	R\$ 6,38	R\$ 1.595,00
54	FITA ADESIVA, PAPEL MADEIRA, GOMADA, DIMENSOES 45MM X 50M VARIACAO +/- 5%, EMBALAGEM SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	102407	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	30	10	100	100	100	340	ADELBRAS	R\$ 12,85	R\$ 4.369,00
55	FITA PARA DEMARCACAO, 48MM X 30M LARGURA X COMPRIMENTO, COR LARANJA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	1253808	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	0	10	20	50	30	110	3M	R\$ 9,15	R\$ 1.006,50
<b>TOTAL GLOBAL DO GRUPO 09</b>											<b>R\$ 11.246,68</b>	

A autoridade do órgão, **CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC**, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Resolução 06/2023 e Lei 14.133/2021 e suas alterações, resolve **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão na forma Eletrônico.

CRATO/CE, 14 de agosto de 2024.

PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA  
SECRETÁRIO EXECUTIVO